Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ , ______________________    Drejtuar: _____________________    Objekti i kërkesës: Njohja e diplomave nga arsimi i mesëm  
Në përputhje me dispozitat ligjore përkatëse, parashtruesi i kërkesës paraqet këtë:  
KËRKESË  
Parashtruesi i kërkesës kërkon njohjen e diplomave të mëposhtme parauniversitare:   LISTA E DIPLOMAVE PËR NJOHJE Diploma: ___________________ Institucioni arsimor: ___________________ Data e lëshimit: __.__.____ Numri i dokumentit: ___________________ Diploma: ___________________   Institucioni arsimor: ___________________ Data e lëshimit: __.__.____ Numri i dokumentit: ___________________ Diploma: ___________________   Institucioni arsimor: ___________________ Data e lëshimit: ..____ Numri i dokumentit: ___________________  
ARSYETIM
Arsyetimi i kësaj kërkese është për të siguruar që diplomat e lëshuara nga institucionet arsimore të mesme të njohura zyrtarisht, për qëllime të _________ .
Andaj, parashtruesi i kërkesës kërkon nga ____________  që të njohë diplomat e listuara më sipër dhe të konfirmojë vlefshmërinë e tyre.    
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
